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Vår verksamhet

Inom företagande är få saker viktigare än att kunna anpassa 

sig. Världen är i ständig förändring och ett långsiktigt företag 

behöver möta var tids behov. 2024 var ett utmanande år för 

flera av våra verksamhetsområden men gruppen som helhet 

fortsatte växa. Våra koncern- och intressebolag har idag över 

550 anställda och en omsättning om över 1,9 miljarder kronor. 

Lessebo Paper är ett gott exempel på hur ett 300 år gammalt 

företag kan anpassa sig och bli en förebild för morgondagens 

papperstillverkning. Bolagets produktion har ett klimatavtryck 

i världsklass och nya rekordsiffror presenterades nyligen för 

Lessebo Recycled 1.3, ett premiumåtervunnet papper utvecklat 

för att uppfylla de högsta hållbarhetsstandarderna. Lessebo 

Paper har jobbat hårt med att effektivisera verksamheten och 

tog under året marknadsandelar inom obestruket finpapper, 

vilket bidrog till plusresultat trots en svagare orderingång.

Att vara anpassningsbar är avgörande även för våra 

träindustrier som bland annat påverkas av kraftigt höjda tullar 

från USA, vilket gjort det svårt att bedöma efterfrågan och 

priser på såväl råvara som färdigvara. Efter att under många 

år ha varit en tongivande svensk leverantör av limfog valde vi 

under 2024 att avyttra ESS-ENN Timbers limfogsverksamhet 

till danska VTI. Efter försäljningen är ESS-ENN ett lönsammare 

och effektivare företag, där hyvleriverksamheten haft god 

orderingång under året. 

2024 var ett konsolideringsår för Navigo Invest, som idag 

har en robust portfölj med god potential för framtida tillväxt 

under VD Oscar Rolfsson som tillträdde under året. En stärkt 

byggkonjunktur kommande år väntas gynna flera av bolagets 

innehav inom finansiering, anläggning och infrastruktur. 

Alla marknadslägen bjuder på olika möjligheter. Måleri- och 

golvkoncernen JOODIN växte under 2024 trots den svagare 

byggkonjunkturen. Efter förvärven av PR’s Måleri och Hallins 

Måleriservice omsätter JOODIN nu över 70 miljoner kronor på 

årsbasis. Bolaget har en uttalad förvärvsstrategi där synergier 

gör att bolaget bevarar konkurrenskraft i ett läge där många 

mindre aktörer faller bort.

Ett av portföljens glädjeämnen är Norra Finans, som fortsatte 

sin tillväxtresa även under 2024. Bolaget startade från noll 

och köper idag fakturor för miljardbelopp varje månad. Norra 

Finans firade nyligen 10-årsjubileum i Haparanda och vi ser 

fram emot att stötta bolaget i många år till. 

I början av 2025 förlängde vi samarbetet med World Childhood 

Foundation. Under de gångna åren har vi utfört en rad 

gemensamma aktiviteter och aktiveringar med organisationen, 

bland annat på Nordea Open i Båstad. Samarbetet handlar 

inte bara om ett givande utan om en dynamisk och långsiktig 

relation där vi kan bidra på ett sätt som passar oss, för att 

bättre göra skillnad för barns trygghet. Precis som 2024 så 

fortsätter vi som huvudpartner till Nordea Open även 2025 och 

vi kommer vara på plats i Båstad tillsammans med Childhood. 

Hoppas vi ses! 

VD har ordet 

TOM OLANDER,
VD OCH GRUNDARE
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TOM OLANDER OCH GÖRAN JOHANSSON,
JOOL-GRUPPENS ÄGARE

Sammanlagd omsättning i JOOL-
gruppens portföljinnehav

Sammanlagt antal anställda i 
JOOL-gruppens portföljinnehav

JOOL-gruppen grundas miljoner SEK medarbetare

2008 1 945 565
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Vår historia i urval

2008

2010

2011

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Göran Johansson och Tom Olander bildar moderbolaget JOOL Invest AB 

JOOL-gruppen blir huvud-
ägare i Navigo Invest AB

Finansieringsverksamheten 
avyttras till Navigo Invest AB och 
nylanseras under varumärket Vinga

Lessebo Paper vinner Svenska Design-
priset för kampanjen The Big Rollout

ESS-ENN-Timbers limfogs-
verksamhet avyttras

Lessebo Paper lanserar Livonia Recycled, 
tillverkad av återvunnet papper

JOOL-gruppen blir huvud-
partner till Nordea Open 
i Båstad

JOODIN förvärvar Hjortsberga 
Måleri & Golv AB

JOOL Invest förvärvar en majoritetspost i träindustrin  
ESS-ENN Timber

ESS-ENN Timber investerar 20 miljoner kronor 
i nytt hyvleri

JOOL investerar i den finansiella rådgivnings-
verksamheten Pecunia Asset Management Ltd 

JOOL-gruppen omsätter 
över 100 miljoner kronor 

Finansierings-
verksamheten JOOL 
Capital Partner AB 
startas och öppnar 
kontor i Göteborg 

100 milj
Koncernen redovisar  
en  nettovinst om  
5,5 miljoner kronor  

5,5 milj

JOOL Invest förvärvar 
resterande aktier i 
ESS-ENN Timber 

JOOL Invest investerar i Medica 
Nord (idag MedicaNatumin), 
som utvecklar, tillverkar och 
marknadsför hälso- och 
skönhetsprodukter 

JOOL-gruppen omsätter 
över 250 miljoner kronor 

250 milj
JOOL Invest förvärvar 25 procent 
av pappersbruket Lessebo Paper, 
som har anor från 1600-talet 

JOOL Capital Partner AB 
utnämns till DI Gasell 

Finansieringsverksamheten 
passerar 5 miljarder kronor i 
rest kapital 

5  
miljarder

ESS-ENN Timber förvärvar limfogs-
fabriken Södra Wood i Rottne 

Säkra Stockholm NoWa 
förvärvas

Tom Olander blir nationell finalist 
i tävlingen EY Entrepreneur Of 
The Year samt utnämns till Årets 
Stjärnskott för östra Sverige 

JOOL blir delägare i kredit-
koncernen Norra Finans 

JOOL Capital Partner AB 
utnämns till DI Gasell för 
andra året i rad 

Göran Johansson riksnomineras 
till Guldklubban, en utmärkelse 
för förtjänstfullt arbete i rollen 
som styrelseordförande 

Tibro Sågverk AB 
förvärvas 

JOOL ansluter sig till organisationen 
Climate Bonds Initiative som främjar 
hållbar finansiering på obligations-
marknaden 

JOOL Invest investerar i tyska 
Zanders Paper GmbH

Finansieringsverksamheten 
passerar 10 miljarder kronor  
i rest kapital 

10  
miljarder

Fintechbolaget  
Hubins AB startas 

Lessebo Paper firar 
300 år av kommersiell 
pappersproduktion, 
kungafamiljen besöker 
Lessebo för att delta i 
firandet 

Måleri- och golvbolaget 
JOODIN startar och 
förvärvar Golvgruppen  
i Växjö AB

En oberoende 
undersökning visar 
att Lessebo Papers 
produktion genererar 
96 procent lägre 
koldioxidutsläpp än 
branschgenomsnittet 
för motsvarande  
pappersproduktion

Hubins AB erhåller tillstånd 
från Finans inspektionen att  
bedriva försäkrings distribution

Hubins passerar 3 miljarder 
i förvaltat kapital

JOODIN förvärvar PetRob:s Måleri 
och Hallins Måleriservice

Grön obligation om över 600 MSEK 
till Advanced Soltech Sweden AB blir 
JOOLs hittills största finansiering

Lessebo Paper erhåller som första pappersbruk i 
världen ”Cradle to Cradle Certified®” på guldnivå  
för sina vita premiumpapper

ESS-ENN Timbers 
limfogsprodukter blir "Cradle to 
Cradle Certified®" på silvernivå

Barkonsult blir nytt innehav 
i JOOL-gruppen

JOOL-gruppen blir partner till 
World Childhood Foundation 

JOOL signerar LOI om förvärv med 
Navigo Invest

V I N G A  G R O U P

6      

Vår verksamhet



* Inkluderar ej reviderad finansiell information   
** Inkluderar Navigo Invest efter bolagets förvärv av Vingagruppen per 2023-04-01
*** Tillgångar är redovisade till ingångsvärden enligt K3-modell. Förändring av eget 
kapital under 2023 är hänförlig till avyttring av Vingagruppen till Navigo Invest.

JOOL Invest koncernhistorik (MSEK)**

Eget kapital, koncernen (MSEK)***

83 %

Eget kapital  
2024-12-31

Soliditet (%)
JOOL Invest AB
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JOOL-gruppen är hel- eller delägare i ett antal företag i 
olika branscher. Nedan redogörs för gruppens huvudsakliga 

innehav, med moderbolaget JOOL Invest AB:s ägarandel, 
direkt och indirekt, per 2024-12-31.

Våra innehav

Industri

142

Industri

739 

Service

84
Service

260

Tech

10
Tech

22
Övrigt

1
Övrigt

9

Finans & 
investeringar

328
Finans & 

investeringar

919

Omsättning per verksamhetsområde (MSEK)* Anställda per verksamhetsområde

* Avser senaste redovisade räkenskapsår
** Inkluderar ej reviderad finansiell information
*** Angiven ägarandel för bolagen Pecunia Asset Management, Hubins och Grundingen Fastighets  
inkluderar partnerstruktur inom dotterbolaget JOOL Capital Partner AB

(MSEK)            Omsättning ** Bokfört värde

Bolag Verksamhetsområde  2023  2024 Ägarandel*** Innehav sedan 2024-12-31

ESS-ENN Timber Industri 260 282 100% 2008 9,3

ESS-ENN Tibro Industri  97  89 100% 2018 28,9

Lessebo Paper Industri 392 368 49% 2015 19,7

Navigo Invest Investeringar 427 607 40% 2023 299

Norra Finans Sverige Finansiella tjänster 256 298 40% 2017 90,9

Pecunia Asset Management Finansiella tjänster 12 14 51% 2014 0,3

Hubins Fintech 18 22 94,7% 2018 91,9

JOODIN Service 52 71 40% 2020 0,53

Barkonsult Service 190 189 27% 2022 0,0075

Grundingen Fastighets Fastigheter 6,4 8,9 18% 2017 54

Våra innehav
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Året i sammandrag

JOOL-gruppen förlänger samarbetet 
med World Childhood Foundation

Vinga Corporate Bond toppar 
fondranking

JOOL Group har varit partner till World Childhood Foundation 
sedan 2021 och förlänger nu samarbetet med ytterligare en 
treårsperiod. Under de gångna åren har samarbetet medfört 
en rad gemensamma aktiviteter och aktiveringar, bland annat 
i samband med sponsorevenemang såsom tennisveckorna 
i Båstad, Match Cup i Marstrand och löpartävlingen 
Göteborgsvarvet. 

”Det handlar inte bara om ett givande utan en dynamisk och 
långsiktig relation där vi får möjlighet att bidra på ett sätt som 
passar oss. Tillsammans kan vi bättre uppmärksamma denna 
viktiga fråga och på så vis göra skillnad”, kommenterar JOOL 
Groups VD Tom Olander.  

Partnerskap är en viktig hörnsten i Childhoods arbete och 
organisationen söker kontinuerligt fler företag, stiftelser, 
filantroper och andra aktörer som delar visionen om en värld där 
inget barn utsätts för sexuella övergrepp. 

Vill du eller ditt företag stötta Childhoods arbete? Läs mer på 
https://childhood.se/partners/.

Högräntefonden Vinga Corporate Bond och förvaltaren Stefan 
Westfeldt har haft ett mycket positivt 2024 som placerat fonden i 
toppskiktet i sin kategori hos flera internationella rankingfirmor.

Fonden har sedan mitten av 2023 betygsatts av analysföretaget 
Morningstar där den belönats med fyra stjärnor enligt bolagets 
femstjärniga ratingsystem. Vinga Corporate Bond tillhörde 2024 
en av de tre bästa fonderna av över 100 konkurrenter i kategorin 
”SEK-obligationer, flexibel högrisk”. Morningstar är ett av världens 
största finansiella analysföretag och tittar på historisk avkast-
ning, risk och kostnader när de gör sin rating.

Under tredje kvartalet 2024 nådde fonden toppositionen även 
hos internationella Citywire, som utvärderar investeringar och 
förvaltare baserat på historiska riskjusterade resultat. Enligt 
företagets ratingsystem låg Vinga Corporate Bond på första plats 
av cirka 90 konkurrenter mätt i årets avkastning hos obligations-
fonder handlade i svenska kronor. 

Läs mer om fonden här.   
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JOODIN fortsätter expandera – 
omsätter 75 miljoner på årsbasis

Måleri- och golvkoncernen JOODIN är ett ungt snabbväxande 
företag med en tydlig förvärvsstrategi. Under våren 2024 
förvärvade bolaget en majoritetsposition i Karlskronabaserade 
PetRob:s Måleri och ett par månader senare välkomnades 
även anrika Hallins Måleriservice i Jönköping till gruppen. Efter 
förvärven har koncernen ett 60-tal anställda och omsätter 75 
miljoner kronor på årsbasis.

Strategin har varit på plats sedan dag ett. JOODIN startade 
2020 genom förvärvet av Golvgruppen i Växjö och året efter 
adderades Hjortsberga Måleri & Golv. Dessutom har bolaget 
startat filialer i Göteborg och Karlskrona med fokus på måleri. 
Sammanlagt har JOODIN hunnit med fyra förvärv på lika många 
år under ledning av VD:n Martin Odin.

”I måleribranschen byggs starka bolag över tid. Jag hade gärna 
velat ligga ännu längre fram redan, men för att vi ska få bästa 
möjliga förutsättningar att även växa organiskt så tar vi ett steg 
i taget. Det handlar om att bygga upp varje ny verksamhet och 
öka volymen i en stadig takt, så varje enhet får största möjliga 
stöd och fokus”, kommenterar Martin Odin.

Det senaste tillskottet, Hallins Måleriservice, är en väletablerad 
och pålitlig leverantör av måleriarbeten i Jönköpings 
kommun, med ett tiotal anställda och omsättning om 

cirka  12 miljoner kronor. Hallins har en lång historik präglad 
av kunskap, kompetens och tradition. Verksamheten har 
anor från 1870-talet, då Frans Oskar Hallin påbörjade den 
måleriverksamhet som sedan drivits vidare i flera generationer.

Tidigare i år offentliggjorde JOODIN även förvärvet av en 
majoritet i Karlskronaföretaget PetRob:s Måleri, verksamt 
inom måleri, tapetsering, golvläggning och trapprenoveringar. 
PetRob:s är ett välkänt och uppskattat företag i Karlskrona 
med lång erfarenhet och kunnig personal. Bolaget arbetar med 
en mängd olika projekt för privata kunder och mindre företag, 
sysselsätter 15 hantverkare och omsätter cirka 16 miljoner 
kronor.

”Förvärvet av PetRob:s Måleri gav oss en ledande position i 
Karlskronaområdet. Med förvärvet av Hallins Måleriservice 
så breddar vi ytterligare vår geografiska närvaro till att 
kunna erbjuda lokala och högkvalitativa måleritjänster även i 
Jönköping. Vi ser fram emot att fortsätta växa tillsammans med 
båda bolagen, och är övertygade om att vårt gemensamma 
engagemang för kvalitet kommer att bidra till många 
framgångsrika projekt och nöjda kunder”, said Martin Odin.

”Jag har sökt partners under ett antal år, men ingen av dem 
jag fört diskussionen med har riktigt delat mina visioner kring 
fokus på personal, arbetsmiljö, kundnärvaro och långsiktighet i 
det man gör. Att valet föll på JOODIN var det enklaste beslutet 
jag någonsin fattat. För JOODIN så är det kvalitet som räknas, 
inte kvantitet”, kommenterade Magnus Olsson, VD på Hallins 
Måleriservice i Jönköping.
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Oscar Rolfsson ny VD för 
Navigo Invest
Navigo Invests VD Victor Örn lämnade sommaren 2024 
sitt uppdrag som verkställande direktör för bolaget. Victor 
efterträddes av Oscar Rolfsson, Navigos CFO sedan 2021. 
Victor fortsätter att arbeta inom Navigosfären och är idag 
Vice VD i Nordisk Bergteknik AB, där Navigo äger 29,3%. Som 
ny CFO tillträdde Navigos tidigare Group Financial Controller 
Camilla Wolff.

”Jag är mycket glad över Victors bidrag som verkställande 
direktör i Navigo, han har varit en nyckelperson i att bygga upp 
Navigos NAV-bolag och lett transformationen av Navigo till 
en solid och lönsam koncern. I och med att Victor finns kvar 
inom Navigosfären kommer vi också framgent att ha tillgång till 
hans kompetens i specifika frågor” kommenterade Kenth-Åke 
Jönsson, styrelseordförande i Navigo.

”Oscar Rolfsson har med sin kompetens och breda erfarenhet 
mycket goda förutsättningar att driva en fortsatt positiv 
utveckling av Navigo. Fokus kommer nu att ligga på kassaflöden, 
konsolidering och fortsatt utveckling av befintliga bolag givet 
bolagets finansiella avkastningsmål om 15 procent per år” 
kommenterade Kenth-Åke.

Lessebo Paper: ”Vårt erbjudande är 
fortsatt attraktivt” 
I samband med att Lessebo Paper summerar 2024 gav bolagets 
VD Jens Olson sin syn på bolagets och marknadens utveckling. 

”Orderingången har legat i linje med andra och tredje kvartalet, 
men med en positiv utveckling av våra försäljningspriser. 
Samtidigt har massapriserna fallit tillbaka från sin rekordnotering 
i september, vilket direkt har bidragit till en förbättrad lönsamhet. 
Det här är en viktig utveckling som ger oss styrka inför 2025”, 
kommenterade Jens Olson. 

Under Q4 avslutade bolaget investeringen i ett nytt elfilter, 
en satsning som uppfyller de skärpta kraven på stoftutsläpp 
som trädde i kraft den 1 januari 2025. Utöver att minska 
Lessebo Papers miljöpåverkan bidrar investeringen till 
lägre driftskostnader, ökad produktionsstabilitet och extra 
ångkapacitet för maskiner.  

Bolaget har under kvartalet fortsatt arbeta hårt med att sänka 
massaandelen genom att effektivt lösa mer utskott i körningarna 
samt omvandla gammalt lagerpapper till nya, säljbara produkter. 
Detta är ett arbete som Lessebo Paper vill fortsätta prioritera, då 
det direkt bidrar till ett starkare kassaflöde. Att ha möjlighet att 
plocka varor från sitt lager och förvandla dem till nya produkter 
bedöms som en unik fördel att bygga vidare på. 
 
Trots att den europeiska marknaden för obestruket finpapper 
backade med hela 22 % under 2024, har Lessebo Paper lyckats 
prestera bättre än marknaden.  

”Det här är ett kvitto på att vår strategi fungerar och att vårt 
erbjudande fortsatt är attraktivt. Vår säljavdelning avslutade 
året mycket starkt med flera nya projekt som nu går in i 
produktionsfasen och kommer att levereras under 2025 – en 
fantastisk start på det nya året!”, avslutar Jens Olson. 
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Navigos Navbolag CalorMet ingår 
avtal för elektrifieringsprojekt  

Projektet, som beräknas vara färdigt under 2025, är ett 
viktigt steg i bolagets arbete med att hjälpa kunder minska 
sina CO₂-utsläpp. 

Avtalet omfattar konvertering av en stor ugn från gas- till 
eldrift för en ledande aktör inom svensk industri. Detta 
ligger helt i linje med CalorMets strategi och vision att vara 
den ledande leverantören av hållbara och energieffektiva 
lösningar för värmebehandling. 

"Vi är glada att marknaden för värmebehandling 
fortsätter att ha förtroende för CalorMets kompetens och 
erfarenhet inom elektrifieringsprojekt som leder till lägre 
växthusgasutsläpp och en mer hållbar produktion", sade 
Göran Magnusson, VD på CalorMet. 

Nya rekordlåga utsläppssiffror från Lessebo Paper 

I januari 2025 kunde Lessebo Paper presentera de senaste 
miljömässiga siffrorna för Lessebo Recycled 1.3, ett premium-
återvunnet papper utvecklat för att uppfylla de högsta hållbar-
hetsstandarderna. Med koldioxidutsläpp på rekordlåga 7,81 
kg CO₂ per ton papper, mätt enligt Paper Profile metodologin, 
produceras denna produkt med ett starkt fokus på klimat- och 
resurseffektivitet. 

Lessebo Recycled 1.3 är särskilt utvecklat för högkvalitativa 
tryckprojekt, inklusive förpackningar, böcker och andra tryck-
saker där miljöhänsyn är en viktig faktor. Detta obestrukna, 
återvunna papper är FSC® Recycled-certifierat, vilket garan-
terar ansvarsfulla råvaror och efterlevnad av de högsta 
hållbarhetsstandarderna. 

"På Lessebo Paper anser vi att hållbarhet aldrig ska ske på 

bekostnad av kvalitet," säger Jens Olson, VD för Lessebo 
Paper. "Med Lessebo Recycled 1.3 levererar vi en produkt 
som inte bara uppfyller de högsta standarderna för återvunnet 
papper, utan också sätter ett rekord för några av de lägsta 
koldioxidutsläppen i branschen. Det är ett bevis på vårt 
kontinuerliga engagemang för innovation och miljöansvar." 

I takt med att den globala efterfrågan på hållbara lösningar 
fortsätter att öka, representerar Lessebo Recycled 1.3 
ett viktigt steg framåt för företag och individer som söker 
återvunna alternativ utan att kompromissa med prestanda 
eller estetik.  

Läs mer på https://lessebopaper.com/brands/lessebo-
recycled-paper/.
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Hubins: Bättre förutsättningar för 
sparande i kapitalförsäkring 2025 
Hubins erbjuder en unik kapitalförsäkringslösning som är 
schablonbeskattad oavsett vilken typ av tillgång du har eller 
hur de förvaltas. Hur hög denna skatt är beror på vilken ränta 
vi har i Sverige. 

Statslåneräntan, som används för att beräkna schablon-
skatten i kapitalförsäkringar, fastställdes i november 2024 till 
1,96%, vilket är en betydande sänkning från förra årets 2,62%. 
Detta påverkar avkastningsskatten för kapitalförsäkringar 
genom att skatten beräknas till 30% av statslåneräntan plus 

en procentenhet. För 2025 innebär detta en avkastningsskatt 
på 0,888%, vilket är avsevärt lägre än skatten för 2024, då den 
uppgick till 1,086%. Avkastningsskatten blir då 888 kronor för 
varje 100 000 kronor som investeras i kapitalförsäkring. 

Från och med 2025 är dessutom belopp upp till 150 000 
kronor i denna typ av investeringslösning skattefria. Från och 
med 2026 ökar det skattefria beloppet ytterligare till 300 000 
kronor, vilket ger än större möjlighet att växa ditt sparande utan 
beskattning på avkastningen. För belopp över dessa nivåer 
gäller den låga skattesatsen på 0,888% under 2025, vilket gör 
kapitalförsäkringen till ett fördelaktigt alternativ för ditt sparande.  

Läs mer på www.hubins.com.

Hubins VD Anna Zietek, CTO Jonathan Taheri (t.v.), och Vice VD Emil Holm (t.h.) 
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Navigos dotterbolag Vinga Group ingick i november 2024 
avtal med den befintliga kunden WA3RM om ett långsiktigt 
finansieringssamarbete. Avtalet omfattar framtida finansiering 
av nya kommande WA3RM-projekt, bland annat två storskaliga 
växthusprojekt i Skandinavien. Totalt har projekten en 
finansieringsram om upp till SEK 11,5 miljarder. 

Genom finansieringssamarbetet ska Navigo Invests dotterbolag 
Vinga Group (”Vinga”) i huvudsak agera som samordnare av 
finansieringen för totalt tre nya WA3RM-projekt. 

Vinga Group ingår finansierings-
samarbete för nya storskaliga 
växthus 

Vinga har tidigare varit delaktiga i att finansiera ett annat 
av WA3RMs projekt, som inte är del av ovanstående 
finansieringsavtal, bestående av Nordens största växthus. 
För projektet i Frövi strukturerade och distribuerade Vinga en 
finansiering med gröna obligationer och lån till ett värde om cirka 
SEK 610 miljoner. 

”WA3RM bygger morgondagens samhälle, där minskad 
klimatpåverkan kombineras med ökad sysselsättning och 
självförsörjning. Vi är stolta över det fortsatta förtroendet att 
bidra med finansiering till bolagets projekt. Samarbetet utgör en 
milstolpe i vårt arbete med att ge nordiska tillväxtbolag tillgång 
till hållbara finansieringsalternativ.”, sade Tom Olander, VD Vinga 
Group. 

Läs hela pressmeddelandet här.

Norra Finans - Det norrbottniska 
självklara valet 
Norra Finans bygger sin framgång på att underlätta företagares 
vardag med expertis inom fakturaköp och inkassotjänster, 
vilket effektivt stärker företags likviditet. ”Vi vill vara det 
norrbottniska självklara valet. Med hjälp av oss kan företagen 
fokusera på sin kärnverksamhet, vi tar hand om resten”, säger 
Johanna Salmi, marknadschef. 

Fakturaköp innebär att företag säljer sina fakturor till Norra 
Finans och får betalt direkt, i stället för att vänta i till exempel 
30–90 dagar på sina kunders inbetalningar. Tjänsterna är 
väldigt populära söderut och nu börjar även fler företagare i 
norr upptäcka fördelarna. Valter Lampa är account manager och 
utgår från kontoret i Luleå. 

”Jag är från Haparanda, så det känns kul att jobba åt ett 
Haparandaföretag men att göra det från Luleå. Min uppgift inom 
bolaget är att möta företag, lyssna på deras behov och berätta 
hur vi kan hjälpa”, säger Valter och fortsätter: 

”Kunder som inte betalar och inkasso kan vara känsligt. Norra 
Finans hjälper företag med inkassokrav hela vägen från juridik 
och betalningspåminnelser till färdigbetald skuld. Uppdraget 
utförs med tydlighet, omtanke och fokus på att bevara goda 
affärsrelationer. 

Låt oss ta hand om de mindre roligare delarna som hör till 
företagande. Lägg din tid på affärsutveckling och sådant som 
ger energi”, säger Valter. 

Läs hela artikeln här.
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Lessebo Paper ingår flera
internationella samarbeten 
Lessebo Paper har stärkt sin närvaro i Tyskland genom ett 
nytt samarbete med Metapaper, som nu lanserar Lessebo 
Colours och Lessebo Design. Detta gör bolagets produkter mer 
tillgängliga för designers och tryckerier på en viktig marknad. 
Partnerskapet är en del av Lessebo Papers långsiktiga strategi 
för internationell tillväxt.

Samarbete har även ingåtts med Arden Gemporia, en ny kund 
för hobby- och pysselapplikationer, där 34 nyanser av Lessebo 
Colours ska ingå i deras sortiment. Lanseringen skedde under 
Frankfurt-mässan Creative World i februari 2025, en av de 
ledande mässorna för hobby och pyssel i Europa. Genom detta 
samarbete når bolaget en ny målgrupp och stärker närvaro på 
hobbymarknaden i Europa och Nordamerika. 

Dessutom fortsätter samarbetet med kosmetikkoncernen 
Rituals, som varit kund till Lessebo Paper i flera år. Rituals har 
valt Lessebo Paper som leverantör även för årets kommande 
kollektion av förpackningar, vilket understryker både kvaliteten 
och hållbarheten i bolagets erbjudande.Arden Gemporia är en ny kund som saluför 34 nyanser ur Lessebo Colours-sortimentet 

Hubins arrangerar Göteborgsevent 
med Connoisseur Magazine  
I november hade Hubins glädjen att stå som värdar för ett 
exklusivt event tillsammans med Connoisseur Magazine i hjärtat 
av Göteborg. I de eleganta lokalerna på Södra Hamngatan 
samlades investerare och entusiaster för en kväll fylld av 
intressanta diskussioner och nätverkande. 

Kvällen inleddes med en presentation av Emil Holm, Vice VD 
på Hubins, som belyste hur ett smartare ägande kan hjälpa dig 
att optimera dina onoterade investeringar, skydda vinster från 
vinstskatt och maximera avkastningen. Ett spännande perspektiv 
på hur man gör bra investeringar ännu bättre. 
 
Deltagarna fick även lyssna till Stefan Westfeldt, chefsförvaltare 
på Vinga Asset Management och en välkänd röst i svenska 
medier. Han delade insikter om högräntemarknaden, aktuella 
makroekonomiska trender och hur nordiska högräntor kan 
komplettera både aktier och onoterade innehav i dagens 
ekonomiska klimat. 

Läs mer om Hubins på www.hubins.com.
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ESS-ENN Timber avyttrar limfogsverksamheten till VTI

JOOL Group-ägda ESS-ENN Timber AB och det danska 
företaget VTI A/S tecknade under sommaren 2024 avtal om 
inkråmsöverlåtelse av ESS-ENN Timbers limfogsverksamhet. 
Genom överlåtelsen tar VTI A/S över limfogsverksamheten, 
inklusive befintliga kundavtal och bolagets limfogvarumärke 
FixBoard.

VTI är ett danskt familjeägt företag med cirka 150 anställda. 
Bolagets kärnkompetens är produktion av limfog för olika 
ändamål såsom möbler, fönster, dörrar, trappor och DIY-projekt. 
VTI har, precis som ESS-ENN, mer än 40 års erfarenhet av 
limfogproduktion vilket har gjort företaget till en av de ledande 
tillverkarna i Europa.

Genom bolagets mångåriga erfarenhet har VTI stor expertis 
inom råvaror, produktionsprocesser och kvalitet. Företaget har 
ambitionen att fungera som ett kunskapshus som bidrar till att 
utveckla kunders verksamhet, genom hela värdekedjan från 
hållbart skogsbruk till färdig produkt. Likt ESS-ENN har VTI ett 

djupgående fokus på hållbarhet och siktar på att vara i framkant 
inom minimerad miljöpåverkan, hållbara leveranskedjor och 
positiv samhällsutveckling.

”Det har varit viktigt för oss i valet av VTI att den befintliga 
verksamheten och framtida leveranser kan fortsätta 
oförändrade, så att god kontinuitet kan säkras för bolagets 
kunder och samarbetspartners. Med VTI:s erfarenhet och 
position på marknaden har vi stort förtroende för att våra 
limfogskunder även i framtiden skall ha en stark och pålitlig 
partner inom detta område”, kommenterade Tom Olander, 
medgrundare av JOOL-gruppen som äger ESS-ENN Timber.

ESS-ENN Timber är en svensk trävaruproducent med fokus på 
limfog samt sågade och hyvlade trävaror. För 2023 omsatte 
bolaget ca 260 MSEK och redovisade ett rörelseresultat om ca 
8 MSEK. Den befintliga verksamheten inom sågade och hyvlade 
trävaror kommer att drivas vidare av ESS-ENN Timber.
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Grundingen: Boverket spår stort 
bostadsbehov  
Grundingen Fastighets bedömning är att det underliggande 
behovet av bostäder är stort, inte minst på orter där Grundingen 
är aktivt. Denna syn delas av Boverket, som genomfört nya 
beräkningar av rikets behov av bostäder under perioden 2024–
2033. Enligt Boverkets beräkning behöver 523 000 nya bostäder 
tillkomma de närmaste tio åren.   

Byggbehovet är ojämnt fördelat över riket och beräkningar visar 
att byggbehovet är högst runt Stockholm och Uppsala samt i ett 
stråk längs västkusten från Bohuslän ner till Ystad och Österlen. 
Denna geografi täcker in flera av Grundingens projekt som 
Frestaby, Trosa, Lysekil och Östergötland, där Grundingen har en 
väsentlig del av sin projektportfölj. 

Boverket bedömer att byggbehovet är högst runt Stockholm och Uppsala samt i ett 

stråk längs västkusten och Skåne.

Barkonsult blir distributör för 
El Dorado Rum
Barkonsult offentliggjorde under hösten 2024 att företaget 
blivit officiell svensk distributör av det världsberömda 
romvarumärket El Dorado.

Med över 300 års erfarenhet av romtillverkning erbjuder El 
Dorado ett unikt sortiment av premiumrom, tillverkad enligt 
traditionella metoder och lagrad till perfektion längs Demerara-
floden i Guyana. Från limiterade utgåvor till de prisbelönta 12, 
15 och 21-åriga Special Reserve-romerna, samt en rad yngre 
varianter, tar Barkonsult hela sortimentet av El Dorado-produkter 
till Sverige.

Några av dessa exceptionella romsorter kommer att finnas 
tillgängliga via Systembolaget. Oavsett om du är bartender, 
romentusiast eller bara nyfiken på rom, erbjuder El Dorados 
breda urval något för alla.

Läs hela nyheten här (på engelska).
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World Childhood Foundation

JOOL Group är stolt partner till World Childhood Foundation, 

en organisation som arbetar för att förebygga våld och 

sexuella övergrepp mot barn. Childhood stödjer lokala initiativ 

och organisationer som utvecklar innovativa metoder för att 

skydda barn och stötta familjer i utsatta situationer. Genom sitt 

arbete ger Childhood barn möjligheten att växa upp till trygga, 

starka och ansvarstagande individer.

JOOL Group har i år förlängt sitt partnerskap med Childhood 

med ytterligare tre år – ett tydligt bevis på vårt långsiktiga 

engagemang för barns rätt till en trygg uppväxt. Under de 

gångna åren har samarbetet medfört en rad gemensamma 

aktiviteter och aktiveringar, bland annat i samband med 

sponsorevenemang såsom tennisveckorna i Båstad, Match 

Cup i Marstrand och löpartävlingen Göteborgsvarvet.

"Som förälder till tre barn har jag själv sett hur utsatta barn 

kan vara, särskilt på nätet. Därför är det extra viktigt för mig 

att aktivt bidra till insatser som skapar en trygg barndom för 

alla, fri från våld och sexuella övergrepp. Childhoods mål och 

värderingar stämmer väl överens med våra egna, och vi vill 

bidra till deras arbete för barns rätt till trygghet och säkerhet", 

säger Tom Olander, VD och grundare av JOOL Group.

Childhoods partnerskap med företag möjliggör investeringar i 

lokala projekt och lösningar som stöttar barn och familjer både 

i Sverige och globalt. Sedan H.M. Drottning Silvia grundade 

Childhood år 1999 har över 1400 projekt genomförts världen 

över – idéer som fått liv genom finansiering, kunskap och 

samverkan. Tillsammans med sina partners stärker Childhood 

arbetet från gräsrotsnivå till global nivå för att hålla barn 

trygga och skapa långsiktig förändring.

Hur syns JOOL Groups samarbete med Childhood?

Genom partnerskapet kan JOOL Group lyfta frågan om barns 

rättigheter och belysa Childhoods arbete på den globala 

agendan. Den donation som utgör grunden för samarbetet gör 

också konkret skillnad i flera av de program Childhood driver 

för att förebygga våld och övergrepp mot barn.

Samarbetet märks även i olika initiativ och aktiviteter. 

Ett exempel är pysseltältet som JOOL Group arrangerat 

tillsammans med Childhood under tennisturneringen Nordea 

Open i Båstad – ett uppskattat inslag där barn i pysselåldern 

får delta i kreativa aktiviteter under tennisveckorna.
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Årsredovisning 2024
JOOL Invest AB
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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten 
Årsredovisningen omfattar räkenskapsåret 2024. Föremålet för 

moderbolagets verksamhet är att direkt eller indirekt äga och 

förvalta fast och lös egendom, utföra administrativa tjänster samt 

bedriva investeringsverksamhet och därmed förenlig verksamhet.

Moderbolaget JOOL Invest AB äger, utvecklar och förvaltar 

rörelsedrivande bolag. Företaget har ett flertal dotterbolag och 

intressebolag (gemensamt benämnt ”JOOL-gruppen” eller ”JOOL 

Group”) aktiva inom olika marknader, geografier och branscher, 

med tyngdpunkt på industriell tillverkning av trä- och pappers-

produkter samt finansiella tjänster.

Koncernens omsättning uppgick till 345 MSEK (400 MSEK) med 

ett rörelseresultat (EBIT) om 35,5 MSEK (7,4 MSEK). Koncernens 

egna kapital per 2024-12-31 uppgick till 485 MSEK och resultatet 

efter skatt uppgick till -53,4 MSEK (376,4 MSEK). Resultatet har 

påverkats negativt av andelar i intresseföretag.

I samband med bokslutsarbetet för årsredovisningen 2024 har 

bolaget noterat att kapitalandelar i intresseföretag oavsiktligt på 

grund av en feltolkning i bokslutsarbetet 2023 hade redovisats 

till ett för lågt belopp i årsredovisningen 2023 med 34,7 Mkr. 

Bolaget har rättat felet genom att jämförelsetalen för föregående 

räkenskapsår har räknats om, se även not 2.

Under 2024 har arbetet fortsatt med att bredda och positionera 

JOOL-gruppen som en väl diversifierad företagsgrupp bestående 

av sunda dotter- och intressebolag i flera olika branscher. Utöver 

befintliga koncernbolag bidrar nya intressebolag, såsom bartill-

behörsföretaget Barkonsult samt måleri- och golvkedjan JOO-

DIN, till att minska gruppens konjunkturkänslighet och förbättra 

förutsättningarna för robust resultattillväxt över tid. För verksam-

hetsåret 2024 bestod JOOL-gruppen av ett tiotal huvudsakliga 

innehav.

 

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
JOOL Invest AB är sedan våren 2023 huvudägare i Navigo 

Invest AB (publ), ett marknadsnoterat investeringsbolag med en 

portfölj av tillväxtbolag i flera branscher. JOOL Invests ägaran-

del uppgår till ca 40%. För JOOL Invest AB så inkluderades år 

2023 siffror från den avyttrade finansiella verksamheten fram till

2023-03-31 vilket är den främsta förklaringen till att nettoom-

sättningen i JOOL Invest AB har sjunkit under år 2024 jämfört 

med år 2023.

För koncernens träindustrier, ESS-ENN Timber AB och ESS-ENN 

Tibro AB (som namnändrats från Tibro Sågverk AB), har bolagen 

levererat ett bra rörelseresultat under året. ESS-ENN Timber 

AB har under verksamhetsåret sålt av sin limfogsverksamhet. 

Hyvleriverksamheten har haft en god orderingång under året

och verksamheten har fortsatt att effektiviseras. För ESS-ENN 

Tibro AB har verksamhetsåret kännetecknats av ett större fokus 

mot den nordamerikanska och den indiska marknaden.

Hubins AB, som ägs av dotterbolaget JOOL Capital Partner AB, 

passerade under verksamhetsåret 3 miljarder kronor i förvaltat 

kapital. Hubins har fortsatt att etablera partnersamarbeten un-

der året och trots utmanande marknadsförhållanden har bolaget 

uppvisat en god tillväxt och haft rekordhögt premieinflöde.

Intressebolaget Lessebo Paper AB har anor från 1600-talet och 

är en leverantör av finpapper till i huvudsak den europiska mark-

naden. Verksamhetsåret 2024 har präglats av ett starkt fokus 

på att förbättra och effektivisera verksamheten. För att möte de 

skärpta miljökraven och förbättra produktionen har Lessebo Pa-

per under året investerat i ett nytt elfilter. Denna investeríng är 

en central del i bolagets hållbarhetsarbete och bidrar inte bara

till minskad miljöverkan utan också till lägre driftskostnader, 

ökad produktionsstabilitet och extra ångkapacitet för maskiner-

na. Bolaget genererade under verksamhetsåret en nettovinst 

om knappt 1 MSEK (10 MSEK) under ett år med tuffa marknads-

förhållanden. JOOL Invest AB äger 49,0% av aktierna i Lessebo 

Finance AB som äger 100% av aktierna i Lessebo Paper AB.

Intressebolaget Small Land 2023 Invest AB som äger 90,1% av 

Barkonsult 2023 Invest AB med tillhörande dotterbolag har haft 

en fortsatt bra utveckling med ökad omsättning och en god 

lönsamhet. Intressebolaget JOODIN AB har fortsatt att växa och 

har under verksamhetsåret genomfört två förvärv, där bolaget 

blivit majoritetsägare i PetRob:s Måleri AB och förvärvat samtli-

ga aktier i Hallins Måleriservice i Jönköping AB. JOODIN har nu 

verksamhet i Karlskrona, Växjö, Jönköping och Göteborg.

JOOL-gruppens partnerskap med World Childhood Foundation 

har fortsatt utvecklas och under året genomfördes en rad ge-

mensamma evenemang och aktiviteter i syfte att stödja organi-

sationens viktiga arbete för barns trygghet.

Koncernen,  
belopp i kkr

2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 344 715 400 298 584 689 490 698

Rörelsemarginal % 10 2 7 7

Balansomslutning 764 915 801 869 410 548 383 192

Soliditet % 63 68 42 41

Definitioner: se not 40         

Moderföretaget,  
belopp i kkr

2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 0 16 0 0

Rörelsemarginal % neg neg neg neg

Balansomslutning 545 805 550 186 138 348 136 768

Soliditet % 83 85 67 60

Definitioner: se not 40       

Förvaltningsberättelse
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Förväntad framtida utveckling
För träindustrierna bedöms efterfrågan på träprodukter och 

möjligheterna till organisk tillväxt som goda, men förändringarna 

som skett under våren 2025 med bland annat kraftigt höjda 

tullar från USA har gjort att det är svårt att bedöma efterfrå-

gan och priser på såväl råvara som färdigvara. Det finns också 

indikationer på att råvarutillgången kan komma att påverkas i 

negativ riktning.

Lessebo Paper kommer att fortsätta fokusera på att stärka 

kärnverksamheter, utveckla innovativa produkter och utöka 

närvaron på marknaden. Bolaget väntar sig att det fördjupade 

samarbetet med Bonnier och det engelska bolaget Baxter ska 

resultera i ökade volymer. Osäkerhetsfaktorer är fortsatt massa-

prisutvecklingen, tulloro samt valutakursförändringar.

Intressebolaget JOODIN AB avser att fortsätta växa såväl 

organiskt som genom förvärv och på sikt etablera sig på ännu 

fler orter.

Intressebolaget Norra Finans Sverige AB som grundades 2015 

fortsätter att växa och har under år 2025 firat 10-årsjubileum 

som bolag. Koncernen omsätter nu mer än 300 MSEK med god 

lönsamhet. 

Intressebolaget Navigo Invest ser med försiktig optimism fram 

emot 2025. För bolagets innehav Vinga Group väntas lägre 

inflation och lägre räntor innebära ökat intresse från emittenter 

och investerare. Navigo har också i övriga bolagsinnehav en 

bred exponering mot flera gynnsamma trender som främjar 

fortsatt tillväxt såsom infrastruktur, bostadsmarknad, miljöom-

ställning och försvarsindustri.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Som en potentiell risk för koncernens finansiella verksamheter 

kan nämnas avtagande tillväxt i Norden med bakgrund av kriget i 

Ukraina och dess följdeffekter. En osäkerhetsfaktor för verksam-

heter inom trä- och pappersindustri är utvecklingen av virkes- 

och massapriser på världsmarknaden. Tulloro har också bidragit 

till viss avvaktan hos kunder på satsningar och nya investeringar.

Utländska filialer
Dotterbolaget Havnegaten Invest AS i Oslo i Norge har filial i 

Göteborg i Sverige.

Användning av finansiella instrument
Koncernen har, förutom försäljning i SEK, även försäljning i 

utländska valutor. Som ett led i att minska valutans påverkan på 

resultatet och säkerställa kassaflödet så arbetar dotterbolaget 

ESS-ENN Timber AB kontinuerligt med att terminssäkra delar av 

försäljningen i utländska valutor. Det är främst försäljning i EUR

som säkras, men även viss försäljning i NOK och USD.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt  
miljöbalken
Koncernen

Dotterföretaget ESS-ENN Timber AB har anmälningsplikt för 

verksamheten till kommunen enligt miljöbalken. Bolaget är place-

rat i klassningskod 20.30-2, avgiftsklass 9 samt 20.4003, avgifts-

klass 1 och uppfyller de krav som är ställda på verksamheten.

Dotterföretaget ESS-ENN Tibro AB har anmälningsplikt för verk-

samheten till kommunen enligt miljöbalken. Bolaget är placerat i 

avgiftsklass 5 och uppfyller de krav som är ställda på verksam-

heten. Miljösamverkan östra Skaraborg utför årlig tillsyn.

Moderföretaget

Moderföretaget bedriver ingen anmälnings- eller tillståndspliktig 

verksamhet.

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 372 775 428,  

disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning   372 775 428

    Summa 372 775 428

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och 

ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balans-

räkningar med tillhörande noter.     

Förvaltningsberättelse
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Resultaträkning – koncernen

Belopp i kr Not 2024 2023

Nettoomsättning 3 344 714 796 400 298 245

Förändring av varulager samt pågående arbeten för annans räkning 4 654 721 -7 361 492

Aktiverat arbete för egen räkning 1 200 099 1 995 732

Övriga rörelseintäkter 4 32 347 609 9 766 600

382 917 225 404 699 085

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -213 445 883 -200 705 399

Övriga externa kostnader 5 -65 966 135 -102 899 316

Personalkostnader 6 -51 987 429 -79 524 208

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -15 855 693 -14 028 790

Övriga rörelsekostnader -73 378 -93 918

Rörelseresultat 7 35 588 707 7 447 454

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 8 4 387 553 585 404 130

Resultat från andelar i intresseföretag 9 -79 247 411 -168 789 647

Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 10 -2 733 995 –

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 11 5 227 674 3 770 467

Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar 12 3 910 767 -36 598 617

Räntekostnader och liknande resultatposter 13  -15 569 600  -12 625 628

Resultat efter finansiella poster -48 436 305 378 608 159

Resultat före skatt -48 436 305 378 608 159

Skatt på årets resultat 15 -5 022 949 -2 190 850

Årets resultat -53 459 254 376 417 309

Hänförligt till Moderföretagets aktieägare -54 509 619 379 519 967

Innehav utan bestämmande inflytande 1 050 365 -3 102 658

Finansiella rapporter
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Balansräkning – koncernen

Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 16 8 338 018 8 464 473

Goodwill 17  –  –

8 338 018 8 464 473

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 18 37 205 450 36 181 069

Maskiner och andra tekniska anläggningar 19 34 728 610 41 258 100

Inventarier, verktyg och installationer 20 13 209 142 12 342 470

Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar

2 167 112 5 603 026

87 310 314 95 384 665

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag  22 371 671 485 450 918 896

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag 23 52 799 585 45 164 944

Andra långfristiga värdepappersinnehav 24 43 051 414 51 784 356

Uppskjuten skattefordran 25 – –

Andra långfristiga fordringar 26 15 715 868 26 925 637

483 238 352 574 793 833

Summa anläggningstillgångar 578 886 684 678 642 971

Omsättningstillgångar

Varulager m.m. 27

Råvaror och förnödenheter 14 981 505 14 161 922

Varor under tillverkning 50 000 50 000

Färdiga varor och handelsvaror 20 624 868 19 629 370

35 656 373 33 841 292

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 53 988 431 43 016 312

Fordringar hos koncernföretag – –

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag 2 715 435 2 084 269

Aktuell skattefordran – 86 285

Övriga fordringar 26 564 745 6 169 438

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 28 32 059 226 9 799 130

115 327 837 61 155 434

Kortfristiga placeringar 33 513 019 27 392 553

Kassa och bank

Kassa och bank 1 530 628 836 486

1 530 628 836 486

Summa omsättningstillgångar 186 027 857 123 225 765

SUMMA TILLGÅNGAR 764 914 541 801 868 736

Finansiella rapporter
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Balansräkning – koncernen

Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 29

Aktiekapital 1 000 000 1 000 000

Balanserat resultat inkl årets resultat 479 321 204 538 629 832

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 480 321 204 539 629 832

Innehav utan bestämmande inflytande 4 226 333 3 095 887

Summa eget kapital 484 547 537 542 725 719

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 25 8 527 217 7 299 076

Övriga avsättningar – –

8 527 217 7 299 076

Långfristiga skulder 31

Övriga skulder till kreditinstitut 30 840 651 33 936 065

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag 38 935 956 40 193 946

Övriga skulder 18 123 537 3 237 515

87 900 144 77 367 526

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 5 167 732 4 608 672

Checkräkningskredit 21 391 117 24 030 419

Förskott från kunder 4 000 000 –

Leverantörsskulder 35 669 863 35 061 820

Aktuell skatteskuld 218 293 –

Övriga skulder 93 573 823 84 429 918

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 23 918 815 26 345 586

183 939 643 174 476 415

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 764 914 541 801 868 736

Finansiella rapporter
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Rapport över förändringar i eget kapital – koncernen

2023-12-31

Aktiekapital Reserver Bal.res. inkl
årets resultat

Innehav utan bestäm-
mande inflytande

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – 157 089 049 12 741 662 170 830 711

Årets resultat 379 519 967 -3 102 658 376 417 309

Förändringar direkt mot eget kapital

Omräkningsdiff 882 469 – 882 469

Förändring koncernstruktur 1 144 611 – 1 144 611

Minoritetens andel av eget 
kapital vid ägarförändring

-6 543 117 -6 543 117

Summa – – 2 027 080 -6 543 117 -4 516 037

Transaktioner med ägare

Återköp optioner -6 264 – -6 264

Summa – – -6 264 – -6 264

Vid årets utgång 1 000 000 – 538 629 832 3 095 887 542 725 719

2024-12-31

Aktiekapital Reserver Bal.res. inkl
årets resultat

Innehav utan bestäm-
mande inflytande

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – 538 629 832 3 095 887 542 725 719

Årets resultat -54 509 619 1 050 365 -53 459 254

Förändringar direkt mot eget kapital

Omräkningsdiff -149 867 – -149 867

Förändring koncernstruktur -4 649 144 – -4 649 144

Minoritetens andel av eget 
kapital vid ägarförändring

80 082 80 082

Summa – – -4 799 010 80 082 -4 718 928

Transaktioner med ägare

Utdelning – – – – –

Summa – – – –

Vid årets utgång 1 000 000 – 479 321 204 4 226 333 484 547 537

Finansiella rapporter

25      



Kassaflödesanalys – koncernen

Belopp i kr Not 2024 2023

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 36 -48 436 305 378 608 159

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 38 82 385 678 -372 045 851

33 949 373 6 562 308

Betald inkomstskatt -4 024 140 -14 471 564

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital 29 925 233 -7 909 256

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager -1 815 081 5 481 676

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -50 913 790 19 717 879

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 26 419 094 34 156 139

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 615 456 51 446 438

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -4 865 417 -13 001 377

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -2 789 470 -4 434 076

Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan 38 – -6 533 950

Förvärv av finansiella tillgångar -31 567 312 -62 578 809

Avyttring av finansiella tillgångar 41 476 541 19 900 448

Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 254 342 -66 647 764

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 2 500 000 2 823 639

Amortering av lån -7 675 656 -193 025

Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare – –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -5 175 656 2 630 614

Årets kassaflöde 694 142 -12 570 712

Likvida medel vid årets början 836 486 13 407 198

Likvida medel vid årets slut 37 1 530 628 836 486

Finansiella rapporter
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Resultaträkning – moderföretaget

Belopp i kr Not 2024 2023

Nettoomsättning 3 – 15 622

Övriga rörelseintäkter 4 5 333 674 4 772 294

5 333 674 4 787 916

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter – –

Övriga externa kostnader 5 -7 809 135 -6 357 003

Personalkostnader 6 -29 373 –

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -891 630 -619 135

Övriga rörelsekostnader -4 –

Rörelseresultat 7 -3 396 468 -2 188 222

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 8 4 387 553 595 745 363

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 9 -91 723 153 -203 480 173

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 10 -2 713 843 –

Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar 12 3 581 333 -14 241 263

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 11 2 975 097 2 800 904

Räntekostnader och liknande resultatposter 13 -3 846 948 -3 475 097

Resultat efter finansiella poster -90 736 429 375 161 512

Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag, erhållna 450 000 –

Koncernbidrag, lämnade -2 000 000 -1 950 000

Bokslutsdispositioner, övriga 14 – 1 753 033

Resultat före skatt -92 286 429 374 964 545

Skatt på årets resultat 15 – -895 571

Årets resultat -92 286 429 374 068 974

Finansiella rapporter
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Balansräkning – moderföretaget

Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 20 2 483 512 693 110

2 483 512 693 110

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 21 60 795 728 58 026 667

Fordringar hos koncernföretag 5 536 224 6 213 224

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 22 410 404 750 423 183 903

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag 23 49 572 624 43 390 994

Andra långfristiga värdepappersinnehav 24 4 727 521 7 380 637

Andra långfristiga fordringar 26 5 482 445 7 960 043

536 519 292 546 155 468

Summa anläggningstillgångar 539 002 804 546 848 578

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 341 802 664 579

Fordringar hos koncernföretag 1 304 450 –

Aktuell skattefordran 1 395 262 1 395 262

Övriga fordringar 81 881 –

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 28 1 667 192 1 265 909

6 790 587 3 325 750

Kortfristiga placeringar – –

Kassa och bank

Kassa och bank 11 659 11 245

11 659 11 245

Summa omsättningstillgångar 6 802 246 3 336 995

SUMMA TILLGÅNGAR 545 805 050 550 185 573

Finansiella rapporter
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Balansräkning – moderföretaget

Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 29

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 000 000 1 000 000

Uppskrivningsfond 78 944 000 –

79 944 000 1 000 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 465 061 857 90 992 883

Årets resultat -92 286 429 374 068 974

372 775 428 465 061 857

452 719 428 466 061 857

Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar – –

Periodiseringsfonder – –

– –

Långfristiga skulder 31

Skulder till koncernföretag 49 965 496 44 335 162

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag 3 525 121 4 057 608

Övriga skulder 13 649 707 2 253 804

67 140 324 50 646 574

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 4 465 651 4 166 849

Leverantörsskulder 167 799 1 611 996

Aktuell skatteskuld – –

Övriga skulder 18 450 000 25 858 982

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 2 861 848 1 839 315

25 945 298 33 477 142

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 545 805 050 550 185 573

Finansiella rapporter

29      



Rapport över förändringar i eget kapital – moderföretaget

2023-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital Uppskriv-
ningsfond

Reservfond Över kursfond Fond för 
verkligt 

värde

Bal.res. 
inkl årets  

resultat

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – – – – 90 992 882 91 992 882

Årets resultat 374 068 974 374 068 974

Transaktioner med ägare

Utdelning

Summa – – – – – – –

Vid årets utgång 1 000 000 – – – – 465 061 857 466 061 857

2024-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital Uppskriv-
ningsfond

Eget kapital-
del i obesk

reserver

Över kursfond Fond för 
verkligt 

värde

Bal.res. 
inkl årets  

resultat

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – – – – 465 061 857 466 061 857

Årets resultat – – – – – -92 286 429 -92 286 429

Förändringar direkt mot eget kapital

Uppskrivning av 
anläggningstillgång

– 78 944 000 78 944 000

Summa – 78 944 000 – – – – 78 944 000

Transaktioner med ägare

Utdelning – –

Summa – – – – – – –

Vid årets utgång 1 000 000 78 944 000 – – 372 775 428 452 719 428

Finansiella rapporter
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Kassaflödesanalys – moderföretaget

Belopp i kr Not 2024 2023

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 36 -90 736 429 375 161 512

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 38 87 359 740 -377 404 791

-3 376 689 -2 243 279

Betald inkomstskatt – -2 433 937

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital -3 376 689 -4 677 216

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -3 464 837 -222 230

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 8 663 104 40 343 516

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 821 578 35 444 070

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -2 682 032 –

Förvärv av finansiella tillgångar -13 334 408 -33 733 647

Avyttring av finansiella tillgångar 15 446 474 400 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten -569 966 -33 333 647

Finansieringsverksamheten

Erhållna koncernbidrag 450 000 –

Lämnade koncernbidrag -2 000 000 -1 950 000

Upptagna lån 298 802 –

Amortering av lån – -678 841

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 251 198 -2 628 841

Årets kassaflöde 414 -518 418

Likvida medel vid årets början 11 245 529 663

Likvida medel vid årets slut 37 11 659 11 245

Finansiella rapporter
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Noter
Belopp i kr om inget annat anges

Not 1 
Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3)

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen 
utom i de fall som anges nedan under avsnittet ”Redovisningsprinciper i 
moderföretaget”.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden 
om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar
Utgifter för forskning och utveckling
Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. 
Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas 
som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:
-  Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstill-

gången så att den kan användas eller säljas.
-  Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och 

att använda eller sälja den.
-  Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anlägg-

ningstillgången.
-  Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att 

generera framtida ekonomiska fördelar. 
-  Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra 

resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den 
immateriella anläggningstillgången. 

-  De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och ned-
skrivningar.

Övriga immateriella anläggningstillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade 
till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. 

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 
Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella tillgångar

Goodwill 1–5 år

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5 år

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat 
med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens 
redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas 
som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna [byggnader] har skillna-
den i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. 
Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom 
det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida eko-
nomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Byggnader 10–50 år

Nedlagda utgifter på annans fastighet 20 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5–10 år

Inventarier, verktyg och installationer 3–5 år

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjande-
perioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker 
på  komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som  obegränsad. 
 Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjande period varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till 
grund för avskrivningen på byggnader:

Stomme 50 år

Yttre ytskikt; fasader, yttertak mm 30 år

Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 20 år

Övrigt 10 år

Nedskrivningar – materiella och immateriella anläggningstillgångar 
samt andelar i koncernföretag
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en 
tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indika-
tion finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är 
det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och 
nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av 
de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpan-
de verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonte-
ringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga 
bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. 
En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för 
beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har 
förändrats.

Leasing
Leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som operationella leasingavtal. Ett 
operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt 
leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd 
förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och 
underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta
Poster i utländsk valuta
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. 
Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid 
anskaffningstillfället.

Icke-monetära poster som värderas till verkligt värde i utländsk valuta ska 
räknas om till valutakursen den dag då det verkliga värdet fastställdes. 
Andra icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas
till kursen vid anskaffningstidpunkten.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning 
av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de 
uppkommer.

Omräkning av utlandsverksamheter
Tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga 
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över- och undervärden, räknas om till redovisningsvalutan till 
balansdagskurs. Intäkter och kostnader räknas om till avista kursen 
per varje (t.ex. dag för affärshändelserna om inte en kurs som utgör 
en approximation av den faktiska kursen används genomsnittlig kurs). 
Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkningen redovisas direkt 
mot eget kapital. De ackumulerade kursdifferenserna som uppkommit vid 
omräkningen av en icke helägd verksamhet fördelas och redovisas som 
en del av minoritetsintresset.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför-
säljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet 
beräknas enligt vägda genomsnittspriser. I anskaffningsvärdet
ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till de-
ras aktuella plats och skick. I egentillverkade halv- och helfabrikat består 
anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de
indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sam-
manlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till 
normalt kapacitetsutnyttjande.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 
(Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 
2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när 
 företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En  finansiell 
tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till 
 kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller 
när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt 
 väsentligt överförts till annan part och företaget inte längre har kontroll 
över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balans-
räkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaff-
ningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt 
 hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisnings-
tillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet 
på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar 
värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisnings-
tillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar 
och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffnings-
värde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av 
nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas 
för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som 
en post.

Värdering av finansiella skulder
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Kortfristiga 
skulder redovisas til anskaffningsvärde.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
Klassificering
Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som 
avgiftsbestämda. Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter 

till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte 
längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken 
på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de 
 avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Avgiftsbestämda planer
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda 
avgifter redovisas som skuld.

Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger 
företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en 
skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse 
att antingen
a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den 
normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller
b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att upp-
muntra frivillig avgång. Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast 
när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon 
realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och 
uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räken-
skapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskaps års inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten 
skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida 
 räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära 
skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första 
redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för 
avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden 
använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på 
hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas 
återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser 
och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte 
nuvärdeberäknats.

En uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran får inte redo-
visas för temporära skillnader som härör från ej överförda vinstmedel från 
utländska dotterföretag, filialer, intresseföretag eller gemensamt styrda 
företag, om det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer 
att återföras inom en överskådlig framtid.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som 
sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida 
skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten 
skatt och eget kapital.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse är:
-  En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars 

förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida 
händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller 
uteblir, eller

-  En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte 
redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana 
 garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte 
tas upp i balansräkningen.
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Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer 
att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till 
verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag 
för rabatter.

Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning
Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med 
att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Ränta, royalty och utdelning
Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med 
transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har 
 säkerställts.

Offentliga bidrag
Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida pre-
station redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. 
Ett  offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation 
 redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot 
innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas 
bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar
Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen som 
en förutbetald intäkt.

Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt 
innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämman-
de inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett 
företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska 
fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det 
innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren 
får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren 
och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen 
av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och 
skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för 
delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt 
värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av upp-
komna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, 
utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell 
tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med 
några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara 
tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritets-
intresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade 
företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder 
liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill
Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv 
av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen  fastställda 
värdet på det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar. 
Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Förändringar i ägarandel
Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är  dotterföretag 
upprättas inte någon ny förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan 
har bestämmande inflytande. Eftersom förändringar i innehavet i företag 
som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna  redovisas 
inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av 
 transaktionen redovisas enbart i eget kapital.

Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotter-
företag upprättas en förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna 
anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har förvärvats. Vinst eller för-
lust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncern mässigt 
redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen.

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör 
på annat sätt, anses andelarna som avyttrade i koncernredovisningen 
och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i koncernresultaträkningen. 
Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört 
redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som 
anskaffningsvärde.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 
50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över 
den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapital-
andelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen 
redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncer-
nens andel i intresse företagens egna kapital, eventuella restvärden på 
koncern mässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ 
goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultat-
räkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens 
andel i  intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella 
 av skrivningar på eller upplösningar av förvärvade över- respektive 
 undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ 
goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat 
 värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen 
som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandels-
fonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orea-
liserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan 
koncernföretag elimineras i sin helhet.

Redovisningsprinciper i moderföretaget
Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de  
ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i 
nedanstående fall.

Andelar i dotterföretag , intresseföretag och gemensamt styrda företag
Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskriv-
ningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som 
är direkt hänförliga till förvärvet.

Skatt
I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till 
obeskattade reserver.

Anteciperad utdelning
Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga 
andelar i dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning 
bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
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Not 3 
Nettoomsättning per rörelsegren  
och geografisk marknad

2024 2023

Koncernen

Nettoomsättning per rörelsegren

Limfog , hyvlade produkter  
och övriga trävaror 277 667 503 291 294 450

Administrativa och  
finansiella tjänster 64 413 893 107 521 654

Övrigt 2 633 400 1 482 141

344 714 796 400 298 245

Nettoomsättning per  
geografisk marknad

Sverige 167 709 235 264 356 648

EU 61 338 616 81 224 794

Export 115 666 945 54 716 803

344 714 796 400 298 245

Moderföretaget

Nettoomsättning per rörelsegren

Vidarefakturering av kostnader – 15 622

– 15 622

Nettoomsättning per  
geografisk marknad

Sverige – 15 622

EU – –

Export – –

– 15 622

Omräknat 
belopp

Tidigare 
belopp

Resultat från andelar 
i intresseföretag -168 789 647 -203 480 173

Resultat efter finansiella poster 378 608 159 343 917 633

Resultat före skatt 378 608 159 343 917 633

Årets resultat 376 417 309 341 726 783

Andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag 450 918 896 416 228 370

Not 4 
Övriga rörelseintäkter

2024 2023

Koncernen

Realisationsvinster 25 027 058 –

Hyresintäkter 3 638 488 2 437 061

Ersättning för höga elkostnader – 3 742 136

Övrigt 3 682 064 3 587 403

32 347 609 9 766 600

Moderföretaget

Hyresintäkter 5 288 648 4 622 587

Övrigt 45 026 149 707

5 333 674 4 772 294

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposi-
tion i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påver-
kat företagets aktuella skatt.

Koncernbidrag som lämnas från moderföretag till dotterföretag redovisas 
som en ökning av andelens redovisade värde.

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra eget-
kapitalinstrument erhållits i utbyte redovisas i balansräkningen som en 
ökning av andelens redovisade värde.

Återbetalda aktieägartillskott redovisas i balansräkningen som en minsk-
ning av andelens redovisade värde.

Not 2 
Rättelse av fel

I samband med bokslutsarbetet för årsredovisningen 2024 har bolaget 
noterat att kapitalandelar i intresseföretag oavsiktligt på grund av en 
feltolkning i bokslutsarbetet 2023 hade redovisats till ett för lågt belopp i
årsredovisningen 2023 med 34,7 Mkr. Bolaget har rättat felet genom att 
jämförelsetalen för föregående räkenskapsår har räknats om i enlighet 
med BFNAR 2012:1 punkt 10.12. Nettoeffekten av rättelsen på årets
resultat är 34,7 Mkr. Följande poster har påverkats i resultat- och balans-
räkningen inklusive summarader och tillhörande noter:
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Not 5
Arvode och kostnadsersättning till revisorer

2024 2023

Koncernen

KPMG/Mikael Ekberg

Revisionsuppdrag 1 151 521 1 089 769

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

Övriga revisorer

Revisionsuppdrag 305 344 340 829

Andra uppdrag – –

Moderföretag

KPMG/Mikael Ekberg

Revisionsuppdrag 477 000 434 000

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

KPMG AB är revisor för JOOL Invest AB, med Mikael Ekberg som 
huvudansvarig revisor, och merparten av koncernbolagen. KPMG är även 
revisorer i JOOL Capital Partner International och JOOL Advisory AS. I 
det norska bolaget Havnegaten Invest AS är Revicom AS revisor och i det 
norska bolaget Stenbron Forvaltning AS är Rishovd AS revisor.

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokfö-
ringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 6 
Anställda, personalkostnader  
och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda 2024 varav män 2023 varav män

Moderföretaget

Sverige – 0% – 0%

Totalt i moderföretaget – 0% – 0%

Dotterföretag

Sverige 74 78% 88 82%

Norge – 0% 1 0%

Finland – 0% 1 100%

Schweiz – 0% 1 100%

Totalt i dotterföretag 74 78% 91 82%

Koncernen totalt 74 78% 91 82%

Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

2024-12-31
Andel kvinnor

2023-12-31  
Andel kvinnor

Moderföretaget

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande 
befattningshavare

0% 0%

Koncernen totalt

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande  
befattningshavare

0% 0%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive  
pensionskostnader

2024 2023

Löner och 
ersättningar

Sociala 
kostnader

Löner och 
ersättningar

Sociala 
kostnader

Moderföretaget 
(varav pensions-
kostnad)

–
1)

–
(–)

–
1)

–
(–)

Dotterföretag 
(varav pensions-
kostnad)

34 728 557 15 399 100
(3 472 282)

54 546 351 22 328 611
(4 378 920)

Koncernen totalt 
(varav pensions-
kostnad)

34 728 557
2)

15 399 100
(3 472 282)

54 546 351
2)

22 328 611
(4 378 920)

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 0 (f.å. 0) företagets 
VD och styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa 
uppgår till 0 (f.å. 0).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 466 884 kr (f.å. 466 884 kr) 
företagets VD och styrelse. Koncernens utestående pensionsförpliktelser 
till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Löner och andra ersättningar fördelade mellan  
styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

2024 2023

Styrelse
och VD

Övriga
anställda

Styrelse
och VD

Övriga
anställda

Moderföretaget
(varav tantiem o.d.)

–
(–)

–
 

–
(–)

–
 

Dotterföretag 
(varav tantiem o.d.)

3 987 709
(–)

30 740 848 6 551 794
(–)

47 994 557

Koncernen totalt 
(varav tantiem o.d.)

3 987 709
(–)

30 740 848 6 551 794
(–)

47 994 557
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Not 7 
Operationell leasing

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Koncernen 2024-12-31 2023-12-31

Framtida minimileaseavgifter 
 avseende icke uppsägningsbara 
 operationella leasingavtal

Inom ett år 1 720 683 1 934 111

Mellan ett och fem år 1 945 827 896 453

Senare än fem år – –

3 666 510 2 830 564

2024 2023

Räkenskapsårets kostnadsförda 
leasingavgifter

3 187 192 3 533 337

Moderföretaget 2024-12-31 2023-12-31

Framtida minimileaseavgifter 
 avseende icke uppsägningsbara 
 operationella leasingavtal

Inom ett år – –

Mellan ett och fem år – –

Senare än fem år – –

– –

2024 2023

Räkenskapsårets kostnadsförda 
leasingavgifter

– –

Not 8
Resultat från andelar i koncernföretag

2024 2023

Koncernen

Utdelning – –

Realisationsresultat vid avyttring 
av andelar 4 387 553 585 404 130

4 387 553 585 404 130

Moderföretaget

Utdelning – –

Realisationsresultat vid avyttring 
av andelar 4 387 553 595 745 363

4 387 553 595 745 363

Not 9 
Resultat från andelar i intresseföretag och
gemensamt styrda företag

2024 2023

Koncernen

Realisationsresultat vid avyttring 
av andelar – -2 011 503

Nedskrivningar – -201 468 670

Resultatandelar från intresseföretag -79 247 411 34 690 526

-79 247 411 -168 789 647

Jämförelsesiffra för år 2023 är justerad avseende Resultatandelar från 
intresseföretag, se vidare i not 2.

Moderföretaget

Realisationsresultat vid avyttring 
av andelar – -2 011 503

Nedskrivningar -91 723 153 -201 468 670

-91 723 153 -203 480 173

Nedskrivning av andelar har gjorts i Navigo Invest AB (publ), se vidare i 
not 22.

Not 10
Resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar

2024 2023

Koncernen

Reaförlust värdepapper/ fordringar -5 044 836 –

Reavinst värdepapper/ fordringar 2 310 840 –

Övrigt 0 –

-2 733 995 –

Moderföretaget

Reaförlust på värdepapper/fordringar -2 713 843 –

Reavinst värdepapper/ fordringar – –

Övrigt 0 –

-2 713 843 –

Not 11
Ränteintäkter och liknande resultatposter

2024 2023

Koncernen

Ränteintäkter, övriga 5 017 370 3 508 031

Övrigt 210 304 262 436

5 227 674 3 770 467

Moderföretaget

Ränteintäkter, koncernföretag – –

Ränteintäkter, övriga 2 975 097 2 800 904

2 975 097 2 800 904
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Not 14
Bokslutsdispositioner , övriga

2024 2023

Skillnad mellan skattemässig  
och redovisad avskrivning 
-inventarier, verktyg och installationer – 523 033

Periodiseringsfond, årets återföring – 1 230 000

– 1 753 033

Not 13
Räntekostnader och liknande resultatposter

2024 2023

Koncernen

Räntekostnader, övriga -15 541 033 -11 426 177

Reaförlust värdepapper – -40 216

Övrigt -28 567 -1 159 235

-15 569 600 -12 625 628

Moderföretaget

Räntekostnader, övriga -3 846 948 -3 475 097

-3 846 948 -3 475 097

Not 12 
Nedskrivning av finansiella anläggnings- 
tillgångar

2024 2023

Koncernen

Nedskrivning av värdepapper 3 910 767 -32 791 835

Nedskrivning av fordringar – -3 806 782

3 910 767 -36 598 617

Moderföretaget

Nedskrivning av värdepapper 3 581 333 -11 208 585

Nedskrivning av fordringar – -3 032 678

3 581 333 -14 241 263

Not 15
Skatt på årets resultat

2024 2023

Koncernen

Aktuell skattekostnad -3 794 808 -2 550 772

Uppskjuten skatt -1 228 141 359 922

-5 022 949 -2 190 850 

2024 2023

Moderföretaget

Aktuell skattekostnad – -316 839

Uppskjuten skatt – –

– -316 839

Avstämning av effektiv skatt

2024 2023

Koncernen Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt -48 436 305 378 608 159

Skatt enligt gällande 
skattesats för 
moderföretaget

20,6% 9 977 879 20,6 % -77 993 281

Effekt av andra 
skatte satser för 
utländska dotterföretag

0,0% – -0,1% 352 679 

Avskrivning av koncern-
mässig goodwill

-0,0% -23 337 0,0% -23 337

Andra icke-avdragsgilla 
kostnader

-44,7% -21 628 248 15,2% -52 251 774

Ej skattepliktiga intäkter 3,5% 1 714 116 -33,6% 127 251 080

Ökning av underskotts-
avdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten 
skatt

-3,0% -1 453 213 1,1% -4 183 588

Utnyttjande av tidigare ej  
aktiverade underskotts-
avdrag

7.6% 3 686 145 -0,2% 814 845

Skatt hänförlig till  
 tidigare år

0,1% 32 581 0,8% -3 182 249

Schablonränta på  
periodiseringsfond

-0,4% -175 328 0,0% -134 199

Övrigt 5,9% 2 846 456 -1,9% 7 158 974

Redovisad effektiv skatt -10,4% -5 022 949 0,6% -2 190 850

2024 2023

Moderföretaget

Resultat före skatt -92 286 429 374 964 545

Skatt enligt gällande
 skattesats för 
moderföretaget

20,6% 19 011 004 20,6 % -77 242 696

Ej avdragsgilla kostnader -21,3% -19 655 383 11,9% -44 579 539

Ej skattepliktiga intäkter 1,9% 1 715 393 -32,6% 122 311 244

Ökning av underskotts-
avdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten 
skatt

-1,2% -1 071 014 0,1% -471 898

Skatt hänförlig till  
tidigare år

0,0% – 0,2% -895 571

Schablonränta på 
 periodiseringsfond

0,0% – 0,0% -4 916

Övrigt 0,0% – 0,0% -12 195

Redovisad effektiv skatt 0,0% – 0,2% -895 571
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Not 16
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 15 819 297 12 288 577

Internt utvecklade tillgångar 1 200 099 1 995 732

Övriga investeringar 1 589 371 2 438 344

Avyttringar och utrangeringar – -903 356

Vid årets slut 18 608 767 15 819 297

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -7 354 824 -5 393 646

Återförda avskrivningar på avyttringar 
och utrangeringar – 174 163

Årets avskrivning -2 915 925 -2 135 341

Vid årets slut -10 270 749 -7 354 824

Redovisat värde vid årets slut 8 338 018 8 464 473

Not 17 
Goodwill

2024 -12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 1 645 274 1 645 274

Vid årets slut 1 645 274 1 645 274

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -1 645 274 -1 645 274

Årets avskrivning – –

Vid årets slut -1 645 274 -1 645 274

Redovisat värde vid årets slut – –

Not 18
Byggnader och mark

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 41 515 641 41 117 886

Nyanskaffningar 2 397 563 397 755

Vid årets slut 43 913 204 41 515 641

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -5 719 899 -4 408 404

Årets avskrivning -1 352 802 -1 311 495

Vid årets slut -7 072 701 -5 719 899

Ackumulerade uppskrivningar

Vid årets början 385 327 405 707

Årets avskrivning på uppskrivet belopp -20 380 -20 380

Vid årets slut 364 947 385 327

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början – –

Vid årets slut – –

Redovisat värde vid årets slut 37 205 450 36 181 069

Varav mark 2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden 7 010 353 7 010 353

Redovisat värde vid årets slut 7 010 353 7 010 353
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Not 19
Maskiner och andra tekniska anläggningar

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 138 254 623 132 042 039

Nyanskaffningar 1 770 136 6 212 584

Vid årets slut 140 024 759 138 254 623

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -97 314 910 -89 828 768

Årets avskrivning -8 007 411 -7 486 142

Vid årets slut -105 322 321 -97 314 910

Ackumulerade uppskrivningar

Vid årets början 885 054 1 177 269

Årets avskrivning enligt plan på upp-
skrivet belopp -292 215 -292 215

Vid årets slut 592 839 885 054

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -566 667 -566 667

Årets nedskrivningar – –

Vid årets slut -566 667 -566 667

Redovisat värde vid årets slut 34 728 610 41 258 100

Not 20
Inventarier, verktyg och installationer

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 39 655 907 39 205 844

Nyanskaffningar 4 133 630 4 170 756

Avyttringar och utrangeringar -6 683 945 -3 720 693

Vid årets slut 37 105 592 39 655 907

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -27 313 437 -26 061 113

Återförda avskrivningar på avyttringar 
och utrangeringar

6 683 945 1 530 893

Årets avskrivning -3 266 958 -2 783 217

Vid årets slut -23 896 450 -27 313 437

Redovisat värde vid årets slut 13 209 142 12 342 470

Not 21 
Andelar i koncernföretag

2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 58 026 667 57 726 667

Förvärv 2 769 061 300 000

Vid årets slut 60 795 728 58 026 667

Redovisat värde vid årets slut 60 795 728 58 026 667

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av  
andelar i koncernföretag

2024-12-31 2023-12-31

Dotterföretag / Org nr /
Säte

Antal 
andelar

Andel 
(i %)*

Redovisat 
värde

Redovisat 
värde

ESS-ENN Timber AB, 

556381-7211, Skruv

33 334 100,0 9 250 150 9 250 150

JOOL Capital Partner AB, 

556813-0115, Lessebo

876 87,6 19 033 227 16 729 166

Stenbron Forvaltning AS, 

913165101, Oslo 

100,0

Havnegaten Invest AS, 

982157609, Oslo 

100,0

JOOL Capital Partner Intl PTE 

Ltd, 201218172E, Singapore

100,0

Hubins AB, 559184-0003, 

Göteborg

94,3 465 000

Kommerserådet Fastigheter AB, 

559341-5432, Göteborg

100,0

JOOL Advisory AS, 

40693351, København K

100,0

Lessebo Herrgård AB, 

556936-9860, Lessebo

50 50,0 600 000 600 000

Tibro Sågverk AB,  

556624-0692, Tibro

100 100,0 28 891 956 28 891 956

WestCoast Charter AB, 

556879-5792, Munkedal

500 100,0 2 555 395 2 555 395

60 795 728 58 026 667

*) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med 
andelen av rösterna för totalt antal aktier.

2024-12-31 2023-12-31

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 4 905 757 4 905 757

Nyanskaffningar 2 682 032 –

Vid årets slut 7 587 789 4 905 757

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -4 212 647 -3 593 512

Årets avskrivning på 
anskaffningsvärden -891 630 -619 135

Vid årets slut -5 104 277 -4 212 647

Redovisat värde vid årets slut 2 483 512 693 110

Noter

40      



Not 22 
Andelar i intresseföretag och gemensamt  
styrda företag

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 653 527 90 26 445 303

Förvärv – 594 403 575

Avyttring – -2 011 503

Årets andel i intresseföretag och 
 gemensamt styrda företags resultat -79 247 411 34 690 526

Vid årets slut 574 280 491 653 527 902

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -202 609 006 -1 140 335

Årets nedskrivningar – -201 468 671

Vid årets slut -202 609 006 -202 609 006

Redovisat värde vid årets slut 371 671 485 450 918 896

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 625 792 909 33 400 836

Förvärv – 594 403 575

Avyttring – -2 011 503

Vid årets slut 625 792 909 625 792 909

Ackumulerade uppskrivningar

Vid årets början – –

Årets uppskrivningar 78 944 000 –

Vid årets slut 78 944 000 –

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -202 609 006 -1 140 335

Årets nedskrivningar -91 723 153 -201 468 671

Vid årets slut -294 332 159 -202 609 006

Redovisat värde vid årets slut 410 404 750 423 183 903

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar 
i intresseföretag

2024-12-31

Intresseföretag  
/ org nr, säte

Justerat 
EK / Årets 

resultat

Andelar 
/ antal 

(i%)

Kapital-
andelens 

värde i 
koncernen

Redov 
värde hos 

moder-
företaget

Direkt ägda

Norra Finans Sverige AB

559020-8509, Haparanda

44 614 897

11 723 297

200

40,0

55 742 710 90 944 000

JOODIN AB

559269-7030, Göteborg

689 582

-3 554

100

40,0

107 419 530 000

Lessebo Finance AB

556944-6049, Lessebo

19 863 887

-4 582

980

49,0

– 19 723 001

Small Land 2023 Invest AB

559403-7540, Stockholm

33 900 137

-395

7 500

30,0

8 447 956 7 500

Navigo Invest AB (publ)

556727-5168, Göteborg

300 644 926  

-94 941 252

34 009 607 

39,9

307 373 401 299 200 249

371 671 485 410 404 750

Andelarna i Navigo Invest AB (publ) har värderats till beräknat återvin-
ningsvärde. Som återvinningsvärde har nyttjandevärde använts vilket 
motsvaras av nuvärdet av framtida kassaflöden från innehavet. Nyttjan-
devärdet bedöms vara i nivå med rapporterat substansvärde i Navigo 
per 2024-12-31. En nedskrivning av innehavet har därmed gjorts från 
ursprungligt anskaffningsvärde ner till nyttjandevärde.

Andelarna i Norra Finans Sverige AB har i moderföretaget skrivits upp i 
förhållande till ursprungligt anskaffningsvärde under år 2024. Värdering 
har gjorts av en oberoende part och uppskrivningen har gjorts för att 
tydligare spegla värdet av innehavet.

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar 
i intresseföretag

2023-12-31

Intresseföretag 
/ org nr, säte

Justerat 
EK / Årets 

resultat

Andelar 
/ antal 

(i%)

Kapital-
andelens 

värde i 
koncernen

Redov 
värde hos 

moder-
företaget

Direkt ägda

Norra Finans Sverige AB

559020-8509, Haparanda

32 891 600

11 219 600

200

40,0

44 019 412 12 000 000

JOODIN AB

559269-7030, Göteborg

693 136

110 973

100

40,0

110 973 530 000

Lessebo Finance AB

556944-6049, Lessebo

19 868 469

364 778

980

49,0

– 19 723 001

Small Land 2023 Invest AB

559403-7540, Stockholm

33 903 661

-3 128

7 500

30,0

4 473 858 7 500

Navigo Invest AB (publ)

556727-5168, Göteborg

393 233 402  

22 500 166

34 046 182 

39,8

402 314 653 390 923 402

450 918 896 423 183 903
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Not 23 
Fordringar hos intresseföretag

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 45 164 944 13 836 245

Tillkommande fordringar 11 884 641 31 670 491

Reglerade fordringar -4 250 000 -341 792

Vid årets slut 52 799 585 45 164 944

Redovisat värde vid årets slut 52 799 585 45 164 944

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 43 390 994 11 720 503

Tillkommande fordringar 10 431 630 31 670 491

Reglerade fordringar -4 250 000 –

Vid årets slut 49 572 624 43 390 994

Redovisat värde vid årets slut 49 572 624 43 390 994

Not 24
Andra långfristiga värdepappersinnehav

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 102 557 399 96 890 017

Tillkommande tillgångar – 8 665 554

Avgående tillgångar -29 323 283 -2 742 460

Årets omräkningsdifferenser – -255 712

Vid årets slut 73 234 116 102 557 399

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -50 773 043 -21 204 329

Under året återförda nedskrivningar 20 623 067 –

Årets nedskrivningar -32 726 -29 568 714

Vid årets slut -30 182 702 -50 773 043

Redovisat värde vid årets slut 43 051 414 51 784 356

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 27 784 543 27 379 430

Tillkommande tillgångar – 405 114

Avgående tillgångar -6 234 449 –

Vid årets slut 21 550 094 27 784 543

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -20 403 906 -9 195 321

Under året återförda nedskrivningar 3 614 059 –

Årets nedskrivningar -32 726 -11 208 585

Vid årets slut -16 822 573 -20 403 906

Redovisat värde vid årets slut 4 727 521 7 380 637

Not 25
Uppskjuten skatt

2024-12-31

Koncernen Redovisat 
värde

Skattemäs-
sigt värde

Temporär
skillnad

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skattefordran

Övriga temporära skillnader – – –

– – –

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skatteskuld

Periodiseringsfonder – 38 576 000 -38 576 000

Uppskrivningar – 958 267 -958 267

Övriga temporära skillnader – 1 859 990 -1 859 990

– 41 394 257 -41 394 257

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 7 498 254 kr och andra out-
nyttjade skatteavdrag uppgår till 0 kr.

2024-12-31

Koncernen Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Netto

Väsentliga temporära skillnader

Periodiseringsfonder – 7 946 656 -7 946 656

Uppskrivningar – 197 403 -197 403

Övriga temporära skillnader – 383 158 -383 158

Uppskjuten skattefordran/skuld 
(netto)

– 8 527 217 -8 527 217

2023-12-31

Koncernen Redovisat 
värde

Skattemäs-
sigt värde

Temporär
skillnad

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skattefordran

Övriga temporära skillnader – – –

– – –

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skatteskuld

Periodiseringsfonder – 32 485 000 -32 485 000

Uppskrivningar – 1 270 864 -1 270 864

Övriga temporära skillnader – 1 676 544 -1 676 544

– 35 432 408 -35 432 408
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Not 26
Andra långfristiga fordringar

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 26 925 637 31 774 803

Tillkommande fordringar 6 523 500 538 233

Reglerade fordringar -17 733 269 -2 354 721

Nedskrivning – -3 032 678

Redovisat värde vid årets slut 15 715 868 26 925 637

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 7 960 043 11 198 573

Tillkommande fordringar 133 717 194 148

Reglerade fordringar -2 611 315 -400 000

Nedskrivning – -3 032 678

Vid årets slut 5 482 445 7 960 043

Redovisat värde vid årets slut 5 482 445 7 960 043

Not 29
Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust. Styrelsen föreslår 
att fritt eget kapital, kronor 372 775 428, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 372 775 428

Summa 372 775 428

Not 30
Antal aktier och kvotvärde

A-aktier 2024-12-31 2023-12-31

Antal aktier 10 000 10 000

Kvotvärde 100 100

Not 28
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Koncern

Hyror 2 023 075 1 786 701

Upplupna intäkter 28 504 468 6 382 825

Förutbetalda försäkringspremier 491 609 610 091

Övriga poster 1 040 074 1 019 513

32 059 226 9 799 130

Moderföretag

Hyror 1 307 051 1 073 164

Upplupna intäkter 99 116 –

Övriga poster 261 025 192 745

1 667 192 1 265 909

Not 27
Varulager m.m.

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Varulager redovisat till  
anskaffningsvärde

35 656 373 33 841 292

Fördelning:

Råvaror och förnödenheter 14 981 505 14 161 922

Varor under tillverkning 50 000 50 000

Färdiga varor och handelsvaror 20 624 868 19 629 370

35 656 373 33 841 292

2023-12-31

Koncernen Uppskjuten 
skatte-
fordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Netto

Väsentliga temporära skillnader

Periodiseringsfonder – 6 691 910 -6 691 910

Uppskrivningar – 261 798 -261 798

Övriga temporära skillnader – 345 368 -345 368

Skattemässigt underskotts- 
avdrag

– – –

Uppskjuten skattefordran/skuld 
(netto)

– 7 299 076 -7 299 076

Not 31
Långfristiga skulder

Koncernen 2024-12-31 2023-12-31

Skulder som förfaller senare än fem år 
från balansdagen:

Övriga skulder till kreditinstitut 12 451 675 12 306 830

12 451 675 12 306 830

Moderföretaget

Skulder som förfaller senare än fem år 
från balansdagen:

Övriga skulder till kreditinstitut – –

– –
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Not 35
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser efter balansdagen. Ukrainakrisen och tulloro 
skapar dock en osäkerhet och vilka effekter det har i ett längre perspek-
tiv är svårt att bedöma vid årsredovisningens avlämnande.

Not 36
Betalda räntor och erhållen utdelning

2024 2023

Koncernen

Erhållen utdelning 119 535 –

Erhållen ränta 3 537 169 3 153 378

Erlagd ränta -15 020 246 -9 144 786

2024 2023

Moderföretaget

Erhållen utdelning – –

Erhållen ränta 2 975 097 2 606 756

Erlagd ränta -3 846 948 -2 891 430

Not 33
Ställda säkerheter och eventualförpliktelser  
– koncernen

Belopp i kr 2024-12-31 2023-12-31

Ställda säkerheter

Koncernen

För egna skulder och avsättningar

Fastighetsinteckningar 25 207 000 23 422 000

Företagsinteckningar 38 300 000 38 300 000

Fordringar 5 000 000 5 000 000

Värdepapper i depå 4 126 373 1 025 588

72 633 373 67 747 588

Övriga ställda panter och säkerheter Inga Inga

Summa ställda säkerheter 72 633 373 67 747 588

Eventualförpliktelser 2024-12-31 2023-12-31

Garantiåtaganden – 50 000

Tvister – 6 450 000

– 6 500 000

Dotterbolagen Havnegaten Invest AS i Norge och JOOL Capital Partner 
AB hade under år 2023 stämningar mot sig. I JOOL Capital Partner AB har 
dom fallit 2024-11-15 där parterna träffat förlikning. I Havnegaten Invest AS
hade ett domslut överklagats från Havnegaten Invest AS som sedan vann i 
Lagmannsretten. Inga tvister är därmed upptagna per 2024-12-31.

Not 34
Ställda säkerheter och eventualförpliktelser  
– moderföretaget

Belopp i kr 2024-12-31 2023-12-31

Ställda säkerheter

Moderföretaget

För egna skulder och avsättningar

Aktier koncernföretag 9 250 000 9 250 000

Fordringar 5 000 000 5 000 000

14 250 000 14 250 000

Övriga ställda panter och  
säkerheter

Inga Inga

Summa ställda säkerheter 14 250 000 14 250 000

Eventualförpliktelser 2024-12-31 2023-12-31

Garantiåtaganden – 50 000

Borgensförbindelser till förmån för 
koncernföretag

11 263 000 11 263 000

Borgensförbindelser till förmån för 
intresseföretag

5 880 000 5 880 000

17 143 000 17 193 000

Not 32
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2024-12-31 2023-12-31

Upplupna löner och semesterlöne-
skulder

6 565 580 7 824 201

Upplupna sociala kostnader 4 328 475 4 394 917

Upplupna räntor 2 702 052 2 356 290

Förutbetald intäkt 1 589 681 943 676

Övriga poster 8 733 027 10 826 502

23 918 815 26 345 586

Moderföretaget

Förutbetald intäkt 1 589 681 1 155 648

Upplupna räntor 1 072 167 583 667

Diverse upplupna poster 200 000 100 000

2 861 848 1 839 315

Noter
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Not 38
Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen
Justeringar för poster som inte ingår i  
kassaflödet m.m.

2024 2023

Koncernen

Avskrivningar 15 855 693 14 028 790

Nedskrivningar/reversering av 
nedskrivningar

80 091 046 242 118 131

Orealiserade kursdifferenser -517 132 1 174 046

Rearesultat försäljning av 
anläggningstillgångar

-1 673 710 -585 168 250

Resultatandelar i intresseföretag -12 475 742 -32 679 024

Övriga ej kassaflödespåverkande 
poster

1 105 523 -11 519 544

82 385 678 -372 045 851

2024 2023

Moderföretaget

Avskrivningar 891 630 619 135

Nedskrivningar/reversering 
av nedskrivningar

88 141 820 215 709 934

Rearesultat försäljning av 
anläggningstillgångar

-1 673 710 -593 733 860

87 359 740 -377 404 791

Avyttring av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Avyttrade tillgångar och skulder

Immateriella anläggningstillgångar – 935 868

Materiella anläggningstillgångar – 2 107 030

Rörelsefordringar – 85 655 029

Likvida medel – 6 533 950

Summa tillgångar – 95 231 878

Realisationsresultat – 26 238 679

Räntebärande skulder – 21 336 092

Rörelseskulder – 47 657 107

Summa innehav utan bestämmande 
inflytande, skulder och avsättningar

– 95 231 878

Försäljningspris – 594 403 575

Avgår: Aktier erhållna som likvid 
Säljarereverser

–
-594 403 575

–

Erhållen köpeskilling – –

Avgår: Likvida medel i den avyttrade 
verksamheten

– -6 533 950

Påverkan på likvida medel – -6 533 950

2024-12-31 2023-12-31

Moderföretaget

Avyttrade tillgångar och skulder

Summa tillgångar – –

Summa innehav utan bestämmande 
inflytande, skulder och avsättningar

– –

Försäljningspris – 594 403 575

Avgår: Aktier erhållna som likvid 
Säljarereverser

–
 –

-594 403 575
–

Erhållen köpeskilling – –

Avgår: Likvida medel i den avyttrade 
verksamheten

– –

Påverkan på likvida medel – –

Not 37
Likvida medel

2024-12-31 2023-12-31

Koncernen

Följande delkomponenter ingår 
i likvida medel:

Banktillgodohavanden 1 530 628 836 486

1 530 628 836 486

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångs-
punkten att:
- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

2024-12-31 2023-12-31

Moderföretaget

Följande delkomponenter ingår 
i likvida medel:

Banktillgodohavanden 11 659 11 245

11 659 11 245

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångs-
punkten att:
- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 39
Koncernuppgifter
Inköp och försäljning inom koncernen
Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 
5,4 % (0) % av inköpen och 33,2% (54,4 %) % av försäljningen andra 
företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 40
Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat/ Nettoomsättning

Balansomslutning: Totala tillgångar

Soliditet: (Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade 
 reserver)/ Totala tillgångar

Noter
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